
 
 

Poz. 180 

 

UCHWAŁA NR 175/2019 
RADY WYDZIAŁU DZIENNIKARSTWA INFORMACJI I BIBLIOLOGII  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 23 września 2019 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych  

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach dr. Piotrowi Siudzie 

 

Na podstawie art. 18a ust. 11 oraz art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  
14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule  
w zakresie sztuki (Dz.U. 2017 poz. 1789 z późn. zm.) w zw. z art. 179 ust. 1 i 3 pkt 1 
ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz.U. z 2018 r. poz. 1669) oraz § 10 pkt 2 rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego 
trybu i warunków przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim,  
w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 261), uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Rada Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii, po zapoznaniu się  
z uchwałą komisji habilitacyjnej zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego wraz z uzasadnieniem oraz pełną dokumentacją postępowania 
habilitacyjnego, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych, nadaje nadaje dr. Piotrowi 
Siudzie stopień naukowy doktora habilitowanego nauk społecznych  
w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dziekan Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii: 
J. W. Adamowski



1 

 

Załącznik do uchwały nr 175/2019 
  Rady Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 23 września 2019 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

Rada Wydziału ustaliła, że dr Piotr Siuda posiada stopień doktora nauk 
humanistycznych w zakresie nauk o polityce. W toku postępowania habilitacyjnego 
poddane zostały wszechstronnej ocenie osiągnięcia naukowo-badawcze w dziedzinie 
nauk społecznych, współpraca międzynarodowa oraz dorobek dydaktyczny  
i organizacyjny Habilitanta, zgodnie z wymogami określonymi  
w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 
roku w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności  
w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu  
o nadanie tytułu profesora (Dz.U. 2018, poz. 261). 

Rada Wydziału, przyjmując za własne ustalenia Komisji habilitacyjnej, ustaliła 
co następuje: 

1. Opinie o dorobku naukowym i aktywności naukowej doktora Piotra Siudy, 
sporządzone przez troje Recenzentów, mają jednoznacznie pozytywne konkluzje. 

2. Osiągnięcie naukowe w postaci cyklu publikacji powiązanych tematycznie, 
zatytułowanego Prosumpcja medialna – specyfika zjawiska w Polsce na poziomie 
odbioru i produkcji przekazów medialnych w związku z jego licznymi walorami,  
a wśród nich przede wszystkim: 

 metodologicznym zdyscyplinowaniem w badaniu ciekawego i ważnego 
zagadnienia w znacznej części korzystającego z intersubiektywnie 
sprawdzalnych, ujawnionych metod empirycznych, 

 podjęciem badań nad zbiorowościami polskich fanów, a także rodzimego 
przemysłu rozrywkowego i aktywności polskich użytkowników mediów, 

 realizacją wysokiej jakości projektu badań stosunku polskich producentów  
do aktywności fanów, co stanowi wkład w polskie fan studies oraz badania  
nad rynkiem mediów i kultury masowej, 

 ujawnioną w konstrukcji publikacji zdolnością do współpracy w zespole 
badawczym, 

a także pozostałe elementy i cechy zróżnicowanego problemowo i poprawnego 
metodologicznie dorobku naukowego, wśród nich w szczególności: 

 19 artykułów poświęconych problematyce kultury sieciowej, edukacji medialnej, 
analizom kultury popularnej oraz naukometrii, które cechuje świeżość 
perspektywy badawczej, umiejętność łączenia różnych paradygmatów 
teoretycznych i subdyscyplin, a także staranne i przemyślane podejście  
do metodologii, 

 redakcja sześciu publikacji zbiorowych, 

 udział w 6 krajowych grantach badawczych, w tym w 3 w charakterze 
kierownika, 

 aktywny udział w 23, w tym 4 zagranicznych konferencjach naukowych, 

 przeprowadzenie kwerend bibliotecznych w Madrycie i Dublinie, 



2 

 udział w 38 wydarzeniach naukowych lub popularyzatorskich w charakterze 
prelegenta lub keynote speakera, 

wnoszą znaczny wkład Habilitanta w rozwój dyscypliny nauki o mediach. 

3. Dorobek w zakresie działalności dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzatorskiej 
oraz współpracy międzynarodowej, obejmujący m.in. takie elementy jak: 

 aktywność ekspercka (dwie ekspertyzy dla Ośrodka Rozwoju Edukacji) oraz 
recenzencka w krajowych czasopismach naukowych i popularnonaukowych, 

 organizacja i/lub współprowadzenie 6 konferencji naukowych w rodzimej 
jednostce,  

 członkostwo w trzech stowarzyszeniach naukowych: The Association of Internet 
Researchers, Polskie towarzystwo Komunikacji Społecznej, Polskie 
Towarzystwo Socjologiczne, 

 intensywna działalność szkoleniowa wobec środowiska młodych badaczy  
w zakresie pragmatyki pisania tekstów naukowych, 

 znacząca aktywność popularyzatorska, w tym prowadzenie bloga piotrsiuda.pl, 
co stanowi połączenie kompetencji naukowych z praktycznym zastosowaniem 
umiejętności nowomedialnych do propagowania wiedzy, 

 pełnienie licznych funkcji organizacyjnych, w tym kierownika studiów 
podyplomowych czy prodziekana ds. nauki na Wydziale Administracji i Nauk 
społecznych UKW w Bydgoszczy, 

świadczy o znaczącej aktywności organizacyjnej i środowiskowej, istotnej aktywności 
w popularyzacji nauki oraz posiadaniu kompetencji eksperckich, co pozwala w pełni 
pozytywnie ocenić sylwetkę zawodową Habilitanta. 


